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MÜKERREM AĞABEY ILE YARIM YÜZYIL
İktisat Fakültesinde asistanların genç hocalara ‘’ağabey’’ demesi adettendir. 

Ancak bazen bu durum gerçek bir ağabey-kardeş ilişkisine de dönüşür. İşte benim 
Mükerrem ağabey ile 50 yıllık müşterek hayatım böyle geçti. Tabii bunun çeşitli 
nedenleri var.

Bir kere ben onun dilinden anlamayı çok çabuk öğrendim. Buna da mecburdum; 
çünkü kendisi çok zeki olduğundan söylediğini hemen anlamayana çok kızardı. Tabii 
kastettiğim günlük söylemler değil, özellikle iktisat teorisi ile ilgili tartışmalardı. 
Fazla azar işitmeden bu konuda çok çabuk anlaştık ve sonuç olarak böylece teorik 
bilgime Mükerrem ağabeyin katkısı büyük oldu.

Ortak anılarımızın hangi birini anlatsam. Ağabey evde çalışırken çoğunlukla 
masa başını değil yatak odalarında yerdeki halının üstünü tercih ederdi. Ortak 
çalışmalarımız sevgili eşi Süreyya hanımefendinin her türlü sonsuz müsamahası 
istismar edilerek çoğunlukla evde gerçekleştiğinden benim gibi hantallar da kâh 
çömelerek, kâh bağdaş kurarak halı-üstü çalışma yöntemine uymak zorunda kalırdık.

Anılar film şeridi gibi geçiyor. Ömer Gökay’ın buzdolabındaki su şişesini 
votka sanıp bardağındaki kolaya su katarak çakır keyif olmasını mı, bunu örnek 
alıp rahmetli eşimi de kolasının içinde votka var diye kandırıp sanal sarhoşluğa 
sokmamızı mı, ikisi de inatçı olan Mükerrem ağabey ile eşimin bazı konularda 
adeta kavgaya varan münakaşalarını bizler kahkaha ile izlerken sevgili Süreyya’nın 
inanmaz bakışlarını mı, hangi birini anlatayım.

Mükerrem ağabey yenilgiden hiç hoşlanmazdı. Kendisi briç, poker, satranç gibi 
oyunların ustası idi. Bir ara bizlere Amerika’dan misafir Dr. Kane de katıldı. Bizim 
evdeki gürültülü briç partilerini unutmak mümkün mü? Bizler, eşim, baldızım, 
Kane bütün gücümüzle bastırırken Mükerrem ağabey allem eder, kallem eder her 
partiden galip çıkardı. Bu sadece briçte değil, pokerde de öyle idi. Sakın bizleri 
kumar müptelası sanmayın. Ortaya para konmazdı ama oyunların tadı tuzu inat 
ve çekişme idi.

Bunlar tatlı günlük anılar. Gelelim daha ciddi konulara. Mükerrem ağabey 
iktisat mantığı ve bilgisi çok güçlü bir hoca idi. Yabancı dillere, özellikle İngilizce 
’ye hâkimiyeti inanılmazdı. Doğal olarak sadece hocalıkla yetinmesi mümkün 
değildi. İktisat yazınına Türkçe-İngilizce cilt cilt kitaplar, makaleler, konferans 
ve seminer tebliğleri hediye etti.

Daha anlatılacak o kadar çok şey var ki. Etrafını hep meslekten olanlar sarmıştı. 
Bunlara sevgili eşi ve kızları da dâhildi. Bu fani dünyaya baki kalacak eserler 
bıraktı. Onu hep özleyeceğiz.
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